
Medlovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.274411N, 17.092942E

Nadmořská výška: 267 m n. m. První pís. zmínka: 1183 (841 let) Katastrální výměra: 360 ha

Počet obyvatel: 401 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.medlovice.cz

Historie obce Medlovice
Archeologické průzkumy prováděné po roce 2 000 v souvislosti s výstavbou úseku dálnice Vyškov -
Mořice, která protíná v severní části medlovský katastr, ukázaly, že původní osídlení Medlovic sahá
hluboko do doby prehistorické. Nikdy se však nestaly sídlem pánů známých či vlivných rodů, ani
správním centrem okolních osad.
Historie Medlovic úzce souvisí s historií a vývojem Ivanovic na Hané. Veškeré známé písemné
záznamy potvrzují, že ves Medlovice patřila vždy k panství ivanovickému. Řád johanitů je listinami
doložen jako majitel panství od roku 1183 včetně osady Medlovice. Po johanitech, kteí byli majiteli panství do
roku 1490 se do roku 1919, kdy se stal majitelem československý stát, vystřídalo na panství dalších 32
majitelů. Poslední z nich byli od roku 1850 Marie Terezie d´Este a Ludvík, král bavorský.  
Příznivé půdní podmínky předurčily rozvoj Medlovic jako typicky zemědělské osady.
Z berňového rejstříku z roku 1516 jsou známy první údaje o rozsahu osídlení obce - 15 usedlých.
 
Odhad panství ivanovického z roku 1590 pak uvádí 25 usedlých. Jak uvádí kronikář „svým časem
měla obec i 27 rodin selských. Soudíme, že do doby císaře Josefa II. více rodin tu nebylo a ty po zrušení
robot o půdu ornou se podělily, odtud rozvoj obce se asi urychlil."
Z význačných budov byla nová dvou třídní škola postavena v roce 1887, naproti ní pak kaple sv.
Františka z Asissi v roce 1899. Kulturní dům je z roku 1965. Silnice vedená obcí je z roku 1889.
V roce 1964 byly Medlovice sloučeny s obcí Rybníček v jeden správní celek s názvem Medlovice -
Rybníček. V 80. letech dochází k další integraci, a to s Ivanovicemi na Hané. V roce 1990 se Medlovice
osamostatňují opět jako samostatná obec.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7292/medlovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 10:07:59


